
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES120 Dependencias de la
Universidad. Oviedo

Valor estimado del contrato 49.000 EUR.
Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.
Plazo de Ejecución

30 Día(s)
Observaciones: Desde la aceptación por el
contratista de la Resolución de adjudicación del
contrato

Anuncio de licitación
Número de Expediente PA-SS 2023/000077 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-05-2024 a
las 12:34 horas.

Adquisición de equipos para dotar un aula de Realidad Virtual

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppNSlwpr9hVWhbmkna2nXQ%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ppNSlwpr9hVWhbmkna2nXQ%3D%3D
http://euniovi.uniovi.es/PerfilContratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=e%2Be9pZzB9IcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Telemáticamente.

Dirección Postal

Sobre Mixto

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 11:00 horas
Apertura de la documentación administrativa ( acto
privado) , técnica ( acto público)y económica (acto

Recepción de Ofertas

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/myportal/plataforma

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4- 3º
(33003) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 15:00

Proveedor de Información adicional

Javier Pérez Arenal
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/myportal/plataforma

Dirección Postal

C/ Dr. Fernando Bonguera s/n
(33006) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985103068
Correo Electrónico jperez@uniovi.es

Proveedor de Pliegos

Rectorado de la Universidad de Oviedo
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/w
ps/myportal/plataforma

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/05/2024 a las 15:00

Dirección Postal

Plaza de Riego, 4- 3º
(33003) Oviedo España

Contacto

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Teléfono 985103974
Fax 985103999
Correo Electrónico seccion.contratacion@uniovi.es

Plaza de Riego, 4 - 3º
(33003) Oviedo España
ES120

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma
https://contrataciondelestado.es/wps/myportal/plataforma


Plaza del Riego, 4, 3ª planta
Oviedo España

público).

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Los licitadores que deseen asistir deberán remitir por correo electrónico el nombre, apellidos,
email y DNI de la persona que vaya a acudir, así como email contacto para realizar la invitación.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 16.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 19.360 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Valor estimado del contrato 29.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 35.090 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos para dotar un aula de Realidad Virtual

Descripción del procedimiento
Adquisición de equipos para dotar un aula de Realidad Virtual
Valor estimado del contrato 49.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 59.290 EUR.
Importe (sin impuestos) 49.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: Desde la aceptación por el contratista de la Resolución de adjudicación del contrato

Lugar de ejecución
Dependencias de la Universidad.
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

Edificio Severo Ochoa 3ª planta C/ Fernando Bongera s/n, Campus del Cristo
(33006) Oviedo España

Opciones y prórrogas

Opciones: No proceden prórrogas en este contrato

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver condiciones especiales de ejecución del punto 23 del Cuadro Resumen

Lote 1: Portátiles

Descripción del lote Adquisición de 14 portátiles

Lote 2: Gafas Rv.

Descripción del lote Quince Gafas RV, quince esterilizadores y una base de conexión.



Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.420 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.
Clasificación CPV

30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Lote 3: Monitor y soporte de pie

Descripción del lote Un Monitor de 85 pulg. y un soporte de pie

Lote 4: Ampliación Nas

Descripción del lote Ampliación NAS del lote numero 4

Condiciones de Licitación

Las ofertas deben incluir catálogos electrónicos
Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - De conformidad
con lo dispuesto en el artículo 159. 4 a) y la Disposición Transitoria Tercera de la LCSP, a partir del 9 de septiembre de
2018, todos los licitadores que se presenten a licitaciones realizadas a través del procedimiento abierto simplificado deberán
estar inscritos en el Registro Oficial de Licitadores y Empresas Clasificadas del Sector Público, o cuando proceda de
conformidad con lo establecido en el apartado 2 del artículo 96 en el Registro Oficial de la correspondiente Comunidad
Autónoma, en la fecha final de presentación de ofertas siempre que no se vea limitada la concurrencia. No obstante lo
anterior, y siguiendo la Recomendación de la Junta Consultiva de Contratación Pública del Estado, de fecha 24 de
septiembre de 2018, a los órganos de contratación en relación con la aplicación del requisito de inscripción en el ROLECE
del artículo 159 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, se admitirá la presentación de la
Solicitud de inscripción al ROLECE siempre y cuando se haya realizado con anterioridad a la fecha de finalización del plazo
de presentación de proposiciones de este expediente.

Motivos de exclusión

Motivos de exclusión exclusivamente nacionales - Motivos de exclusión puramente nacionales

Preparación de oferta

Sobre Sobre Mixto
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre Mixto
Descripción La documentación se presentará por medios electrónicos: se utilizarán los servicios de Licitación en la plataforma
de Contratación del Sector Público (ver apartado 10 del Cuadro de Características)



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

En este apartado se valorará el precio ofertado por las empresas licitadoras.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: Puntuación=MaxPuntos x (Ob / Plic)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Minoración del plazo de entrega: Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Valoración del plazo de garantía: Hasta 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Financiación fondos unidigital(PRTR).

Subcontratación permitida

No procede subcontratación

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013211391 |  2024-000485751 | Fri, 03 May 2024 12:34:40:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
60040233525637946381502638967647640034 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


